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 اختلافات شهریراه حل ریشه ای
 همچنین به منظور رفع این 

ادامـه از 
صفحه

اول

گسست ها می توان شیوه های 
قانونی دیگر را به کار گرفت؛ 
تشــکل های  داشــتن  مثــل 
محلی و احــزاب قــوی و انتخابات در 
ســطح حوزه های منطقــه ای و محلی 
کوچک تــر از اهالــی همــان مناطق و 
محلات یا انتخابات با حضور نمایندگان 
حــرف و اصناف و مشــاغل مختلف که 
قبلا اشــاره شــد. این روزها حتی گزینه 
«انتخاب مســتقیم شــهردار از ســوی 
شــهروندان» نیز مطرح شد که بعضی 
مخالف اند؛ زیرا شــرایط ساکنان شهر و 
ارتبــاط آنان بــا شــهردار انتخابی فعلا 
طوری نخواهد بود که آن شهردار بتواند 
پاســخ گویی خود را حفظ کند و خدای 
ناکرده خودمختار و بدون توجه به همه

جوانب لازم عمل نکند.
- اگــر در چهــار مدل:   شــورای شــهر 
قــوی- شــهردار قوی،   شــورای شــهر 
ضعیف- شهردار ضعیف، شورای شهر 
قوی- شــهردار ضعیف یا   شورای شهر 
ضعیف- شــهردار قوی بررســی کنیم، 
بایــد دید در شــرایط فعلی شــهرمان، 
کدام مدل حاکم اســت یا باید باشــد؟ 
من شخصا برای تهران آرزویم «شورای 
شهر قوی مردمی و شهردار متخصص 
و قوی» است. باشد که به زودی محقق 

شود.

ژئوپولیتیسین ها
 آنهــا بــه این دلیل ســلاح 

ادامـه از 
صفحه

اول

 
هســته ای را بــه پاکســتان 
تقدیــم کردند کــه مطمئن 
گروه های  اگر حتی  هســتند 
بنیادگــرای وهابــی کــه در پاکســتان 
بیشــترین فعالیت را دارند به حاکمیت 
برسند، پاکســتان از آن استفاده نخواهد 
کرد. آیا عبدالقادرخان مسلمان خالص 
پاکســتانی بوده یا مرتبط با آژانس های 
تمایــلات  آنهــا  آمریــکا؟  جاسوســی 
رفاه گرایانــه، دیــدگاه انســانی و علاقه 
حاکمیــت ایران بــه مــردم منطقه را 
به خوبی رصد کرده اند و از جانب ایران 
اطمینان دارند، اما با هیاهوی خود ایران 
را ســرگرم چنین اموری کرده اند تا ایران 
از حفاظــت داخلی ســرزمینی، رشــد 
فرهنگــی جامعــه و گســترش نفــوذ 
معنــوی در کشــورهای مشــابه، غافل 

شود.
معلوم نیست برخی فعالان سیاسی 
مدعی ارائــه نظریه دربــاره ژئوپلیتیک 
ایــران به کــدام زاویــه می اندیشــند و 
معلوم می شــود که اصولا با این کلمه 
ژســت همه دانی به خود می گیرند زیرا 
ژئوپلیتیــک بــر قدرت سیاســی مرتبط 
با فضــای جغرافیایی تکیــه دارد. مثلا 
ژئوپلیتیک  دربــاره  بخواهد  اگر کســی 
در سیاســت های ایران نظــر دهد، باید 
توانمنــدی دو هــزار کیلومتر ســاحل 
آبــی، ارتباط مســتقیم و غیرمســتقیم 
بــا ۱۵ دولــت همســایه، توانمندی در 
بیــن  حمل ونقــل  مســیرهای  ایجــاد 
کشــورها، امکان ایجاد مرکز هواپیمایی 
بین المللی در ایران و ســایر امور مشابه 
را ذکر کنــد و اینها چه ربطی به توجیه 

سلاح هسته ای دارد؟
کارهای  درباره  سیاســت هایی  اتخاذ 
مشــترک و چندجانبه ای که هم خطرات 
فراوان و هم محاسن نیکو دارد، از عهده 
یــک متخصص آن هم اشــخاصی که از 
دانش، بیشــتر ادعــای آن را دارند، کاری 
پسندیده نیســت و بر عهده عقل جمعی 
ابتدا  صاحب نظــران اســت. به عــلاوه 
باید معلــوم کنیم در این جهــان پهناور 
و رنگارنگ در کجا ایســتاده ایم و به چه 
می اندیشیم و آیا می توانیم به عنوان یک 
آینده  بــرای  شــخص حتی صاحب نظر 
جمعیت ۸۵ میلیونی ایران و ســرزمین 
کهن و مشــحون از تمدن چندهزارساله 
ایران، از ســوی مــردم نظــر دهیم؟ به 
مصاحبه گــر محترمی کــه به عنوان یک 
ژئوپولیتیســین درباره ســلاح هســته ای 
نظرات فلسفی دادند، متواضعا پیشنهاد 
می کنــم از تخصــص معــروف و مورد 
ادعای خود یعنی اقتصاددانی اســتفاده 
کننــد و همان طور که فســاد را به عنوان 
مهم ترین معضل کشــور مطــرح کردند 
(بدون تأیید یا تکذیب نظر ایشــان) فساد 
در ایران را تحلیل کرده و مستقیما بدون 
دیــدگاه فرصت طلبانه یا پوپولیســتی یا 
محافظه کارانه به روشن کردن ذهن مردم 
و مســئولان درباره انواع آن و چگونگی 
مبارزه با آن بپردازند. باشد تا رهنمودهای 
ایشــان چراغ راهی برای زدودن فساد در 

کشور مورد عنایت قرار گیرد.

چیــن اخیرا تحرکات خود بــرای حل تنش ها میان گروه های فلســطینی را   
افزایش داده اســت. به تازگی رئیس دفتــر روابط بین الملل جنبش حماس 
فلسطین گفته است که قرار است گروه های فلسطینی به زودی در چین، نشستی برگزار 
کنند. موســی ابومرزوق ابــراز امیدواری کرده که این نشســت باعث پایان اختلافات 
گروه های فلسطینی شود و گفت: «روابط چین با ملت فلسطین تاریخی است». چین 
هفته گذشــته اعلام کرد که نمایندگان حماس و فتــح اخیرا در پکن برای «مذاکرات 
عمیق و صریح درباره ترویج آشــتی درون فلســطینی» ملاقات کردنــد. لین جیان، 
سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به نام رسمی گروه    های فلسطینی رقیب گفت: 
«نمایندگان جنبش آزادی بخش ملی فلسطین و جنبش مقاومت اسلامی به تازگی به 
پکن آمده اند». او بدون اشــاره به زمان دیدار نمایندگان افزود: «دو طرف به طور کامل 
اراده سیاسی خود را برای دستیابی به آشتی از طریق گفت وگو و رایزنی ابراز و درباره 
بســیاری از موضوعات خاص بحث کردند و پیشرفت مثبتی داشتند». صاحب نظران 
معتقدند که پکن از ابتدای جنگ اســرائیل علیه حماس، از این گروه حمایت کرده و 
اکنون با میزبانی از چنین نشستی به دنبال میانجیگری میان حماس و فتح است. تانگ 
جین یوان، تحلیلگر امور چین درباره دلایل نقش آفرینی پررنگ پکن برای حل تنش ها 
میان گروه های فلســطینی معتقد است که پکن قصد دارد در بازتعریف نقشه قدرت 
سیاسی خاورمیانه نقش آفرینی کند. در بحبوحه تنش میان آمریکا و چین، تحلیلگران 
این اقدام پکن را به مقابله با تلاش های آمریکا در خاورمیانه نسبت می دهند. حماس 
گروهی است که از سال ۲۰۰۶ کنترل غزه را در دست دارد، درحالی که فتح بزرگ ترین 
گروه سازمان آزادی بخش فلسطین (ساف) است که کنترل سرزمین های فلسطینی در 
کرانــه باختری را به دســت دارد. لین جیان، ســخنگوی حزب کمونیســت چین، در 
کنفرانس مطبوعاتی خود در هفته گذشــته گفت: «نمایندگان فتح و حماس چندی 
پیش به دعوت چین به پکن ســفر کردند تا در مذاکرات مربوط به پیشــبرد آشــتی 
درون فلسطینی شرکت کنند». او ضمن اشــاره به گفت و گوهای سازنده در مذاکرات 
گفت هردو طرف موافق ادامه گفت و گوها بودند و از تلاش های چین قدردانی کردند. 
مذاکرات پکن از قرار معلوم فراتر از تلاش های آشتی جویانه است و به حمایت چین 
از عضویت فلسطین در ســازمان ملل و اعمال فشار برای پذیرش راه حل دوکشوری 
مربوط می شود. حزب کمونیست چین به لحاظ تاریخی با «آرمان فلسطین» همسو 
بوده و از راه حل دوکشوری حمایت کرده است. در عین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در پایان سفر خود به پکن در هفته گذشته به عربستان سعودی رفت 
و هفتمین دور سفرهای منطقه ای خود را از زمان حمله حماس در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
آغاز کرد. هدف بلینکن این است که از راه دیپلماتیک به امضای توافق آتش بس بین 
اسرائیل و حماس کمک کند. بلینکن در ریاض گفت که «حماس تنها مانع آتش بس 
در غزه است» و به پیشنهاد آتش بس اسرائیل با هدف آزادسازی گروگان های حماس 
اشاره کرد. دستیابی به آتش بس و بازگشت صلح به خاورمیانه در حال حاضر اولویت 
اصلی دولت بایدن است. او ادعا کرده که «در این لحظه تنها چیزی که بین مردم غزه 
و آتش بس فاصله می اندازد، حماس است. آنها باید تصمیم بگیرند و سریع هم عمل 
کنند». حماس در ۳۰ آوریل اعلام کرد که در حال بررسی پیشنهاد آتش بس اسرائیل 
است. این پیشنهاد شامل آتش بس ۴۰ روزه در غزه به ازای آزادی ۳۳ گروگان حماس 
و آزادی صدها زندانی فلســطینی در اسرائیل می شــود. تانگ جین یوان، در رابطه با 
اقدامات چین به اپک تایمز گفت: «حزب کمونیســت چیــن از زمان آغاز درگیری ها از 
گروه حماس حمایت کرده که یکی از مهم ترین دلایل آن، به چالش کشیدن تلاش های 
آمریکا در خاورمیانه است». او گفت: «درحالی که جنگ غزه به پایان خود نزدیک شده 
و حماس عملا کنترل غزه را از دست داده، این پرسش مطرح می شود که آیا این گروه 
پابرجا خواهد ماند یا خیر. مداخله دیپلماتیک چین در این مقطع از این حکایت دارد 
که پکن از نظر سیاســی از حماس حمایت می کند و نمی خواهد اسرائیل این گروه را 
به طور کامل نابود کند». وانگ کجیان، فرســتاده ویژه چین، در ۱۷ مارس با اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس، در قطر دیدار کرد. او به رهبر حماس گفت چین برای «توقف سریع 
خصومت ها» و دستیابی به راه حلی پایدار برای فلسطین براساس راه حل دوکشوری 
تلاش خواهد کرد.  تلاش های بین المللی برای آشتی دادن این  دو جناح تا امروز ناکام 
مانده اند.آمریکا، تشکیلات خودگردان فلسطین را به رسمیت می شناسد اما چین با هر 
دو جناح رفتار یکســانی دارد. متعاقب حمله حماس به اســرائیل در اکتبر گذشته، 
هیئتی دوحزبی از جانب کنگره آمریکا به چین سفر کرد. چاک شومر، رهبر اکثریت سنا، 
از شــی جین پینگ، رهبر چین، بابت عدم همدردی این کشــور با اسرائیل در واکنش 
رسمی پکن به حمله حماس گلایه کرد. ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در آن 
مقطع گفت که چین دوســت اسرائیل و فلسطین اســت. با این حال، گلوبال تایمز که 
رســانه حزب کمونیست چین شناخته می شــود اعلام کرد که مسئولیت جنگ غزه 
برعهده غرب است و جبهه گیری ها صرفا «به اختلافات دامن می زنند». تانگ معتقد 
است که برنامه چین برای آشتی درون فلسطینی، از جمله تأسیس کشور فلسطینی در 
آینده، نقش چندانی در این فرایند نخواهد داشت و چین صرفا از این فرصت برای به 
بازی گرفتن دو جناح فلسطینی و تأمین منافع سیاسی خود استفاده می کند. او توضیح 
داد که موقعیت راهبردی خاورمیانه بسیار حائز اهمیت است و چین در سال های اخیر 
به مداخله در امور خاورمیانه پرداخته است. هدف اصلی چین ایفای نقش مهم تر در 
آینده منطقه، بازنویسی دورنمای ژئوپلیتیک و رقابت با آمریکا برای سلطه بر خاورمیانه 
اســت. چین می خواهد در بازتعریف نقشه قدرت سیاسی خاورمیانه در آینده در کنار 
آمریــکا نقش آفرینی کند. تانگ گفت: «حزب کمونیســت چین می گوید اگر آمریکا و 
بایــد باشــند،  امــان  در  خاورمیانــه  دردســرهای  از  می خواهنــد  اســرائیل 

 امتیازاتی به چین بدهند».

اقدامات خرابکارانه روسیه در آمریکا و اروپا

جاسوس مکمل سرباز
یادداشت گزارش

جهانجهان

بدین وسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی موسسه رشد سرمایه انسانی ایرانیان به شماره 
ثبت ۳۶۲۲۹ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ 
ساعت ۹ صبح  که به نشانی «تهران، ونك، خیابان شهید دکتر عباسپور، بن بست امید، پلاك ۴ 

طبقه۱به کدپستی ۱۴۳۵۶۸۳۷۷۱» تشکیل می شود، حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه: ۱) افزایش سرمایه ۲) سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

« »
پروانه اشتغال نظام مهندسی معدن حجت جمال خواه با 
کد نظام مهندسی ۱۴۲۰۷۷ در تاریخ  ۱۴۰۲/۰۶/۲۵ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو وانت 
 یخچالدار زامیاد مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران

  ۸۸ - ۲۹۱ و ۵۱ و شماره موتور ۶۶۴۴۴۶ و شماره شاسی 
NAZPL140TE0374837 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو پارس XU7 رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۶۵۶ ق ۳۶

 و شماره موتور 124K0547346 و شماره شاسی
 NAAN01CA2EH190892 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پراید  صبا )جی تی ایکس( رنگ  
  سبز یشمی متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران

  ۳۳ - ۲۷۲ ن ۸۳ و شماره موتور ۰۰۳۴۲۵۰۵ 
 S1412281806591 و شماره شاسی 

 به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدین وسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی موسسه رشد سرمایه انسانی ایرانیان به شماره 
ثبت ۳۶۲۲۹ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی  عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ 

ساعت ۹ صبح  که به نشانی «تهران، ونك، خیابان شهید دکتر عباسپور، بن بست امید، پلاك ۴
 طبقه ۱ به کدپستی ۱۴۳۵۶۸۳۷۷۱» تشکیل می شود، حضور به هم رسانند. 

 دستور جلسه: ۱) استماع گزارش هیات مدیره در امور مالی و ترازنامه سالیانه و تصویب آن
 ۲) سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

اروپا نسبت به افزایش اقدامات خرابکارانه منتسب به روسیه 
در خاک کشــورهای عضو ناتو هشدار می دهد. اخیرا گزارش هایی 
مســتند منتشر شده مبنی بر افزایش اقدامات خرابکارانه و مخفی 
کارگزاران حکومت ولادیمیر پوتین در اروپا. این اقدامات خرابکارانه 
شامل حملات سایبری، انفجارهای فیزیکی و اقدامات مختل کننده 
علیه زیرســاخت های حیاتی مانند شبکه های برق و خطوط لوله 
گاز بوده است. مقامات اروپایی معتقدند که این اقدامات تلاشی از 
سوی روسیه برای تضعیف ثبات و ایجاد ترس در میان کشورهای 
عضو ناتو است. فایننشال تایمز نیز در گزارش اخیر خود آورده است 
که علاوه بر خرابکاری، مقامات اروپایی از افزایش آتش سوزی های 
عمــدی و ســایر اقدامات خشــونت آمیز توســط ســرویس های 
اطلاعاتی روســیه در خاک اروپا و کشــورهای عضــو ناتو نیز خبر 
می دهنــد. توماس هالــدن وانگ، رئیــس اداره حفاظت از قانون 
اساســی (اطلاعات داخلی) فدرال آلمان پیش تــر در جریان یک 
کنفرانس امنیتی که ماه آوریل در کشــورش برگزار شد، تأکید کرد: 
«ارزیابی های ما نشان می دهد که خطر اقدامات خرابکارانه تحت 
حمایت دولت روســیه به طور قابل توجهی افزایش یافته است». 
اظهارات مقام ارشــد اطلاعاتی آلمــان بازتاب دهنده نگرانی های 
فزاینده مقامات اروپایی در مورد اقدامات تهاجمی روســیه است. 
چندین کشــور اروپایی طی ماه های اخیر در راســتای تهدیدهای 
موجود نسبت به فعالیت های جاسوســی و خرابکارانه اقدام به 
اخراج دیپلمات های روس کرده اند. این یافته ها توسط آژانس های 
اطلاعاتی سه کشوری که یافته های خود را در اختیار فایننشال تایمز 
قرار داده اند، به اشــتراک گذاشــته شده اســت. به گفته یک مقام 
سیاســی اروپایی که خواست نامش فاش نشود، «اطلاعات روشن 
و قانع کننده ای از دسیسه های روسیه» توسط سرویس های امنیتی 
ناتو جمع آوری شده است. این در حالی است که دمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کرملین اتهامات مطرح از ســوی مقامــات اروپایی و 
مســئولان ناتــو را در این خصــوص «بی اســاس» و «غیرجدی» 
توصیف کرد. هشــدار مقام های اطلاعاتی اروپــا و ناتو در واقع در 
پی اطلاعات به دست آمده از منشــأ رویدادها و حوادثی مشکوک 
است که پیش تر در سراسر اروپا و حتی فراتر از آن روی داده است. 
بر اســاس این اطلاعات، گمان می رود که سرویس های اطلاعاتی 
روسیه عامل آتش سوزی ۲۱ مارس گذشته در انبار متعلق به یک 
تاجر اوکراینی در لندن بوده انــد. یک ماه پس از این حادثه، در ۱۵ 
آوریل نیز انفجاری در بریتانیا، کارخانه غول دفاعی بریتانیا BAE را 
هدف قرار داد که در آن ســلاح هایی برای اوکراین ساخته می شد. 
چنــد روز پس از این حادثه، پلیس لهســتان افرادی را که مظنون 
به جمع آوری اطلاعات در مورد فرودگاه «رزسزاوشو» برای روسیه 
بودند، دستگیر کرد. در همان روز، دو تبعه آلمانی-روسی دستگیر 
و بــه اتهام برنامه ریزی برای عملیــات خرابکارانه در خاک آلمان 
متهم شــدند. گفته می شود جاسوسان روس در اواسط آوریل یک 
کارخانه مهمــات را نیز در ایالات متحده آتش زده اند. جنی ماترز، 
متخصص و کارشــناس آشنا به سرویس های اطلاعاتی روسیه در 
دانشگاه آبریستویث می گوید: «احتمالا شاهد شتاب گرفتن روندی 
هســتیم که بیش از یک ســال پیش آغاز شده و شــامل افزایش 
اقدامات پنهانی در خاک کشورهای ناتو است». مقامات جمهوری 
چک، ماه آوریل نسبت به تلاش مأموران روسیه برای خرابکاری در 
شبکه ریلی اروپا از بهار ۲۰۲۳ هشدار داده بودند. آنها حتی بیش از 
یک هزار مورد تلاش برای هک این زیرساخت های حیاتی که زمینه 
انتقال تجهیزات غربی به اوکراین را فراهم می کند، به ثبت رسانده 
بودند. کوین ریله، متخصص ســرویس های اطلاعاتی در دانشگاه 
برونل لندن می گوید تشدید تنش های اخیر در شرایطی رخ می دهد 
که مقامات روســی به طور فزاینده ای از «جنگ علیه غرب» سخن 
می گویند و مدعی هستند که مسکو باید در برابر تهدید های «غرب 
پلید» از خود دفاع کند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در 

همین راستا روز ۲۸ مارس طی سخنانی، پایگاه های نظامی ناتو در 
اروپا را به عنوان «اهداف مشروع» در جنگ اوکراین معرفی کرد.

مــارک گالئوتی، مدیر شــرکت مشــاوره اطلاعــات «مایاک» و 
نویســنده کتاب «جنگ هــای پوتین؛ از چچن تــا اوکراین» معتقد 
اســت: «هرچه روسیه بیشــتر این تصور را داشــته باشد که غرب 
حامی نظامی اوکراین اســت و مسکو را تحت فشار قرار می دهد، 
بیشــتر باید منتظر واکنش مسکو باشیم». به اعتقاد این متخصص 
مسائل امنیتی روسیه، «افزایش عملیات مخفیانه روسیه هم زمان 
با شدت گرفتن حملات اوکراین به خاک روسیه تعجب آور نیست. 
برای مســکو، کی یف فقط یک عروســک در دســت ناتو است، به 
این معنی که مقامات روســی غرب را به طور مستقیم مسئول این 
حملات در روسیه می دانند. این امر انجام عملیات خشونت آمیز را 
برای آنها بسیار مشروع تر می کند». سرویس های اطلاعاتی روسیه 
معتقدند که اکنون زمان مناسبی برای افزایش فشار بر کشورهای 
اروپایی است. دانیل لومس، متخصص سرویس های اطلاعاتی در 
دانشگاه ناتینگهام که در حال حاضر روی موضوع «استفاده روسیه 
از ابزار جاسوسی پس از آغاز جنگ اوکراین» تحقیق می کند، معتقد 
اســت که بحث های پارلمانی اخیر در ایالات متحده درخصوص 
ارسال تسلیحات بیشــتر به اوکراین نشان داد که «بخشی از مردم 
از حمایت از اوکراین خســته شده اند. حمله به خاک اروپا به آنها 
یــادآوری می کنــد که این حمایــت هزینه امنیتــی دارد و این امر 
می تواند تردیدها را در بین افراد شــکاک و بدگمان افزایش دهد». 
دامــن زدن به افزایش اختلافات و ایجــاد تفرقه در افکار عمومی 
غرب دقیقا همان چیزی اســت که روسیه می خواهد. به خصوص 
که ارتش این کشــور در حال حاضر در تلاش برای شکستن خطوط 
دفاعی اوکراین است. جنی ماترز معتقد است: «اگر سرویس های 
اطلاعاتی بتوانند با ایجاد تردید در بین کشورهای اروپایی در مورد 
ارسال تسلیحات به اوکراین، سرعت ارسال این تسلیحات را کاهش 
دهند، این امــر از نظر نظامی نیز یک پیروزی اســتراتژیک خواهد 
بود». این متخصص مسائل امنیتی می افزاید: «این اقدامات علاوه 
بر تأثیر روانی، خســارات مادی نیز به بــار می آورند». اکثر اهداف 
اقدامات یا تلاش های خرابکارانه ای که به جاسوسان روسی نسبت 
داده می شــود، انبارهایی از مهمات در نظر گرفته شده برای ارسال 
به اوکراین یا زیرســاخت های زنجیره تأمین و تحویل این تجهیزات 
(شــامل شبکه های ریلی یا فرودگاه ها) هســتند. دانیل لومس در 
این خصوص می گوید: «آژانس های اطلاعاتی روسی به شدت در 
تلاش هســتند تا در روند ارسال تجهیزات به اوکراین اخلال ایجاد 
کنند». جنی ماترز نیز ضمن تأیید این دیدگاه معتقد است: «این امر 
نشان دهنده هماهنگی واقعی بین ارتش و سرویس های اطلاعاتی 

روسیه است».

 افشای طرح ترور زلنسکی
ســرویس اطلاعاتــی اوکراین اعــلام کرد که بــه جزئیات 
توطئه ای برای طراحی قتل ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
این کشــور دســت یافته و آن را خنثی کرده اســت. به ادعای 
مقامات اوکراینی، طراحان این توطئه در آستانه مراسم تحلیف 
پنجمین دوره ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین قصد اجرای آن 
را داشــتند. این مراسم روز سه شنبه برگزار شد تا ولادیمیر پوتین 
برای پنجمین بار رسما عهده دار سکان هدایت روسیه طی شش 
آینده شود. سرویس های اطلاعاتی اوکراین می گویند دو شهروند 
این کشور که در طراحی توطئه ترور ولودیمیر زلنسکی پیش از 
برپایی مراســم تحلیف ولادیمیر پوتین نقش داشتند، شناسایی 

و دستگیر شدند.
واســیل مالیوک، رئیس ســرویس امنیت دولتی اوکراین در 
بیانیه ای اعلام کرد که عوامل اطلاعاتی روســیه برای انجام این 
مأموریت بــه دنبال افراد نزدیک به ســرویس اطلاعات امنیت 
رئیس جمهــوری در ارتش بودنــد. به ادعای این مقام ارشــد 
اطلاعاتی اوکراین، افراد به خدمت گرفته شــده برای مأموریت 
قــرار بود رئیس جمهوری را به گروگان  گرفته و ســپس او را به 
قتل برســانند. به گزارش آسوشیتدپرس، دو سرهنگ عضو گارد 
دولتــی اوکراین که بر امنیت مقامات عالی نظارت داشــتند، به 
ظن مشــارکت در این طرح بازداشت شده اند. گفته می شود که 
این افسران بلند پایه پیش از تهاجم نظامی تمام عیار روسیه به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به اســتخدام ســرویس های اطلاعاتی 
روسیه درآمده بودند. دست زدن به جرم خیانت بر اساس قوانین 
کشور اوکراین مشمول مجازات حبس ابد است.  گفته می شود 
که مسکو هدایت این عملیات را برعهده داشته و سه جاسوس 
روس که از آنها به عنوان «همدســت» یادشــده در طراحی و 
اجرای آن مشــارکت داشــته اند. بنا به برخی گزارش ها، طرح 
دیگری نیز شامل شناســایی مکان دقیق حضور مقامات ارشد 
اوکراینــی و هدف قراردادن آنها ابتدا با راکت و ســپس با موج 
دیگری از حملات پهپادهای و موشکی در دست بررسی و اجرا 
بوده اســت. اوکراین پیش تر نیز مدعی شده بود که تلاش هایی 
هدایت شــده از سوی روسیه برای کشــتن رئیس جمهوری این 
کشــور را شناسایی و خنثی کرده است. ولودیمیر زلنسکی، خود 
نیز سال ۲۰۲۲ ادعا کرده بود که دست کم ۱۰ بار هدف سوءقصد 
طراحی شــده از ســوی روســیه قرار گرفته اســت. دادستانی 
در لهســتان مــاه گذشــته اعلام کــرد که یک تبعه کشــورش 
به اتهام تدارک جاسوســی برای ســرویس اطلاعــات نظامی 
کرملیــن با هدف اجــرای توطئه ترور رهبر اوکراین دســتگیر و 

بازداشت شده است.

 شی جین پینگ، رهبر چین در ادامه تور اروپایی خود وارد صربستان شد و مورد استقبال گرم و 
ویژه مقام های رسمی این کشور قرار گرفت. دو طرف در این سفر درباره افزایش سرمایه گذاری چین 

به ارزش چندین میلیارد یورو در این کشور و منطقه بالکان گفت وگو کردند.

سفر شــی جین پینگ مصادف با بیست وپنجمین سالگرد بمباران «اشتباهی» سفارت این کشور 
در بلگراد توســط ناتو در زمان جنگ کوزوو اتفاق افتاد. الکساندر ووچیچ، رئیس جمهور صربستان 
در مراسم اســتقبال از همتای چینی خود خطاب به مردم کشورش تأکید کرد که تاریخ جدیدی در 
روابط دو کشــور در حال رقم خوردن است. صربســتان همراه با مجارستان، که ایستگاه بعدی شی 
جین پینگ خواهد بود، بهترین روابط را در میان کشــورهای اروپایی با چین دارند و از طرح کمربند 

جاده این کشور که آسیا و بخش هایی از اروپا را در می نوردد، حمایت می کنند.
شــی جین پینــگ که در ورود به صربســتان مورد اســتقبال گارد نظامیان این کشــور شــد در 
صحبت هایی تأکید کرد که از این استقبال گرم تحت تأثیر قرار گرفته و امیدوار است این سفر، فصل 
جدیدی را در روابط دو کشور باز کند. شی با اشاره به توافق سال ۲۰۱۶ بر سر شراکت استراتژیک بین 
دو کشــور گفت: «صربستان به اولین شریک استراتژیک چین در اروپای مرکزی و شرقی تبدیل شده 
اســت». ووچیچ هم در اظهاراتی که خوشایند مقام های حزب کمونیست چین است، تأکید کرد که 
بلگراد تایوان را بخشی از چین می داند همان طور که چین کوزوو را که در سال ۲۰۰۸ اعلام استقلال 

کرد، بخشی از صربستان دانسته است.
این سفر در حالی انجام شده که انتظار می رود رهبران دو کشور قراردادهایی در زمینه گسترش 
ســرمایه گذاری چین در صربستان به امضا برسانند. سینیشــا مالی، وزیر دارایی صربستان در همین 
خصــوص در گفت وگــو با تلویزیون دولتی این کشــور خبر داد که دو رهبر بیــش از ۲۹ توافق نامه 
و چندیــن قــرارداد تجاری را امضا کردنــد. او همچنین افزود: «ما در این ســفر درباره همکاری در 
پروژه های پیشــرفته با یکدیگر بحث خواهیم کرد. ما کاملا برای ســرمایه گذاری چین در کشورمان 

رویکرد مثبتی داریم و از این مسئله استقبال می کنیم».
ناظران می گویند پکن به صورت هدف دار صربســتان و مجارستان، دو کشور اروپایی را که روابط 
نزدیکی با روسیه دارند، به عنوان مقصدهای سفر خود انتخاب کرده و تلاش می کند این کشورها را 

بیشتر به جبهه شرق نزدیک کند.
شــی جین پینگ پیش از حضور در صربستان در فرانســه با امانوئل مکرون و اورزولا فن درلاین 
دیدار کرده و به گزارش رســانه های فرانســوی، رهبر چین در آن ملاقات ها بر سر ایجاد توازن میان 
صادرات و واردات میان چین و اروپا که در حال حاضر کفه آن به ســود چین سنگینی می کند، تحت 
فشار قرار گرفته اما تضمینی وجود ندارد که در نهایت این گفت وگوها تغییر رویه ای در سیاست های 
تجاری چین ایجاد کند. ســال گذشــته، ووچیچ یک قرارداد تجارت آزاد با چین امضا کرد که باید در 
ماه جولای عملیاتی شــود و درها را برای شــرکت های صرب در بازار بــزرگ چین باز خواهد کرد. 
چین مالک معادن و کارخانه هایی در سراســر صربستان است و میلیاردها دلار برای جاده ها، پل ها 
و تأسیســات جدید در این کشــور به دولت بلگراد وام داده و به شریک اصلی صربستان در توسعه 

زیرساخت های مورد نیاز این کشور تبدیل شده است.

تو ر اروپایی رئیس جمهور چین
«شي» در بالکان

چین و مناقشه گروه هاي فلسطیني


